Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 44, núm. 71.

Ville de Ffigueriis

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera, ad reprimendum
et evitandum fraudes que sepe multimodoque in factione seu apparatu
pannorum lane per facientes seu operantes eosdem sepissime comittuntur,
tenore presentis privilegii nostri perpetuis temporibus firmiter valituri
ad humilem supplicationem pro parte vestri, fidelium nostrorum
consulum et proborum hominum ville nostre de Ffigueriis, propterea
nobis factam, providemus vobisque eisdem consulibus et universitati
dicte ville concedimus quod vos dicti consules presentes et qui pro
tempore fuerint, una cum aliquibus probis hominibus paratoribus
pannorum lane seu aliis utentibus arte draperie in dicta villa, quos citra
hec bonum et certum iudicium sanamque intentionem habere noveritis,
possitis et posssint eligere, ponere et assignare quolibet anno, certa die
et totiens quotiens necessitas hoc exposcat et vobis dictis consulibus
fuerit bene visum, suprapositos, visores et recognitores in et supra arte
seu officio draperie lane dicte ville omniumque et singulorum pannorum
tam crudorum quam etiam iam apparatorum et perfectorum qui in dicta
villa fiunt et operantur seu fieri et operari contingerit in futurum;
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volentes et expresse concedentes in vim privilegii nostri huiusmodi
vobis, consulibus antedictis et successoribus vestris in dicto officio
consulatus, quod dicti suprapositi, visores et recognitores dictorum
pannorum possint ordinare et ordinationes facere super dicto officio,
tales quales ipsis suprapositis visum fuerint, illamque et eandem ac
similem et tantam habeant potestatem qualem et quantam habent et
habere consueverunt et possunt suprapositi, visores et recognitores
pannorum lane civitatis Gerunde in et super dicto officio. Hoc etiam
adiecto intellecto specialiter et expresso, quod textores pannorum lane
dicte ville de Ffigueriis pannos quos fecerint seu texuerint tradere seu
deliberare non audeant dominis eorundem nec eorum proprios alicui
alii preterquam dictis suprapositis, et etiam nisi primitus visi et recogniti
ac canviati et ponderati et denue bullati fuerint per suprapositos visores
et recognitores predictos. Mandantes per presentem cartam nostram
seu privilegium nostrum inclito Ioanni, duci Montisalbi et de Penyafiel,
fratri nostro carissimo ac in omnibus regnis et terris nostris generali
gubernatori, etiamque eius vices gerenti gubernatoris in Catahalonia,
baiulo et iudici ordinario iamdicte ville ceterisque universis et singulis
officialibus nostris dictorumque officialium locorum presentibus et
futuris ad quos premissa modo aliquo spectent, quatenus predictam
provisionem et concessionem seu presens nostrum privilegium perpetuum
valiturum teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant
inconcusse et non contrafaciant seu veniant seu aliquem contrafacere
seu venire permittant aliqua ratione; iungentes necminus paratoribus
textoribusque pannorum lane iamdicte ville qui nunc sunt et pro tem-
pore fuerint, quatenus provisionibus et ordinationibus dictorum supra-
positorum, visorum et recognitorum fiendis super factione et apparatu
et aliis dictum officium tangentibus pareant, obediant et attendant et
non contraveniant seu veniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium
presentem cartam nostram seu presens nostrum privilegium fieri
iusimus nostro sigillo pendenti munitam.

Datum Barchinone, XXVIIIª die septembris, anno a Nativitate
Domini Mº CCCCº XVIIIIº, regnique nostri quarto.

Signum [espai en blanc] Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie,
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, ducis
Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie. Rex
Alfonsus.

Testes sunt:
Alfonsus, archiepiscopus Cesarauguste, cancellarius, Rogerius

Bernardi comes Pallariensis, Bernardus de Capraria comes de Moab,
Eximinus Petri Durrea et Petrus de Centillis, camerlengi.

Sig(signe)num mei Raimundi, dicti domini regis locumtenentis
prothonotarii, qui de ipsius domini regis mandato hec scribi feci et
clausi, cum raso et correcto in linea XVI “sigillo maiestatis nostre
impendenti munitam”.
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Dominus rex mandavit michi Raimundo Baiuli, et fuit visum per
Bernardum de Boscho, fisci advocatum, et Bernardum Servent, locum-
tenentem thesaurarii.

Probatum.

75

1419 setembre 28. Barcelona

El rei Alfons IV concedeix a la vila de Figueres que ningú pugui vendre-
hi vi a la menuda, excepte les personas que els cònsols designin per
fer-ho, en dues, tres o quatre cases. Es fa excepció sis dies cada any,
durant les festes de Sant Lluc i Santa Creu de maig. També els
habitants podran comprar-ne per a l’ús particular, a somades. Els
hostalers de la ciutat tampoc no podran vendre pa ni aviram.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2591, fol. 42r-43r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 16, núm. 32.

Dicte ville de Ffigueriis

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera. Est nobis inter
alia cure potissimum ut res publica villarum et locorum nostrorum,
presertim insignium, regantur, sic proinde nostris quotienscumque
expediat adiutare subventionibus congruis, ne detrimentum suscipiat,
quinimmo, sublatis incomodis et nocivis quibuslibet, suo felici servetur
instatu et prospera domino largenter suscipiat incrementa. Cum igitur
in villa nostra de Ffigueriis, que ex sui situ et alias est notabilis et
insignis, causantibus hostaleriis et aliis ville eiusdem, ut pro parte vestri,
consulum et proborum hominum dicte ville, fuit nobis expositum
reverenter in venditione panis, vini, gallinarum, pullorum et aliorum
animalium volatilium et aliorum, etiam ac rerum aliarum ad usum vite
hominis necessariarum, fraudem, collusionem et alia illicita per modum
quasi gabelle et alias diversimode comitantur, ex quibus singularibus
et universitati ville iamdicte damna eveniunt multimode et diversa,
propter que aliquotiens inter ipsos hostalerios et eorum hospites ac
singulares predictos scandala et incomoda sepius subsequuntur, volentes
et ideo hiis et aliis incomodis et insolentiis obviare et viam precludere
ne sequantur universitati et singularibus dicte ville comoditatibus lo-
cum dare, tenore presentis privilegii nostri perpetuis temporibus
firmiter valituri per nos et successores nostros quoscumque, revocatis
quibuscumque litteris, provisionibus seu concessionibus per nos seu
predecessores nostros illustres reges Aragonum aut alios nostri ex parte
vel alias super predictis vel infrascriptis quomodocumque factis seu
concessis usque nunc hostaleriis supradictis aut alicui seu aliquibus ex
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ipsis, providemus ac vobis, dictis consulibus iuratis et probis hominibus
et universitati et singularibus dicte ville de Ffigueriis presentibus et
futuris, ad vestri supplicationem perhumilem per speciale privilegium,
ut predicitur, duraturum concedimus quod in eadem villa non1 valeat
neque possit2 vinum minutim vendi seu vendi facere3 per aliquem seu
aliquos singulares ipsius ville seu degentes in eadem extraneos vel pri-
vatos palam quomodolibet vel occulte, nisi tantum per certas personas
dicte ville eligendas, nominandas et deputandas per vos seu successores
vestros in dicto consulatus officio, et in duabus, tribus vel quattuor
domibus ville ipsius deputandis, eligendis et nominandis per vos dictos
consules qui nunc estis et alios consules qui, ut predicitur, fuerint
temporibus successivis, et prout per vos seu ipsos ac consilium dicte
ville fuerit ordinatum et regulatum, et nisi per duos vel tres probos
homines ipsius ville per vos nominandos et eligendos visum et extima-
tum fuerit. Quas quidem personas nominandas domosque etiam depu-
tandas et eligendas, et dictos duos vel tres probos homines nominandos
et eligendos mutare, variare et remutare possitis et possint vestri in dicto
consulatus officio successores quolibet anno et totiens quotiens vobis
et ipsis placuerit et fuerit bene visum. Ex quod ementes seu emere
facientes et volentes vinum in dicta villa minutim vinum ipsum emant
seu emi faciant et teneantur et habeant ab illo seu illis seu eorum aliquo
qui in dictis tunc deputatis, electis et nominatis domibus dicte ville,
seu alique ipsarum vinum vendent in dicta villa minutim, ut superius
continetur. Et hoc sub pena decem librarum Barchinonensium de bonis
contrafacientis cuiuslibet et pro vice qualibet qua contrafactum fuerit
irremisibiliter exhigenda; cuius pene medietas in fischo nostro et altera
medietas operibus murorum dicte ville totaliter applicetur. Hoc tamen
declarato et expresse retento singularibus et habitatoribus dicte ville
et aliis qui in sex diebus tantum cuiuslibet anni, videlicet vespere vel
die ante festum beati Luce Evangeliste immediate, ipsa die festi predicti
Sancti Luce et in die crastina subsequenti, necnon in vespere seu die
ante festum Sancte Crucis mensis madii immediate, et ipsa die festi
predicti Sancte Crucis et in die crastina subsequenti, in quibus sex
diebus nundine et retorae in dicta villa fiunt et celebrantur, fient utique
et celebrabuntur, habitantes et habitaturi quicumque in dicta villa de
Ffigueriis possunt et valeant vinum minutim vendere et emere
ubicumque voluerint libere, licite et impune ad forum sive pretium quod
extimatum fuerit, ut prefertur. Et ad idem declarato et retento expresse
quod si et ubi aliqui singulares et habitatores dicte ville vendere et emere
voluerint ad saumatas, garrigas vel ad begetes vinum pro eorum provi-
sionibus seu necessitatibus hoc facere valeant atque possint tam in dictis
sex diebus quam etiam ante et post quo et quotiens ac prout voluerint
et secum venerint ementes et vendentes, presenti nostro privilegio non
obstante dumtamen impositio seu ius impositum et seu imponendum
per universitatem seu consilium dicte ville super vino per ipsos vinum
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ementes sic et vendentes, omni fraude cessanti, penitus exsolvatur. Item
etiam providemus et vobis, dictis consulibus et probis hominibus ac
universitati dicte ville de Ffigueriis presentibus et futuris, in vim
privilegii nostri huiusmodi perpetuo, ut premititur, valituri, concedimus
quod aliquis seu aliqui ex hostaleriis dicte ville qui nunc sunt et pro
tempore fuerint non audeant seu presumant per se vel alium seu alios
palam quomodolibet vel occulte pincere pro vendendo neque panes
eorum hospitibus neque eisdem hospitibus ac aliis vendere neque pro
ipsis emere seu vendi et emi facere palam vel occulte pullos, gallinas,
perdices neque alia animalia volatilia ad usum ipsorum hospitium vel
aliorum necessaria, sub dicta pena decem librarum a quolibet con-
trafacienti et vice qualibet que contrafactum fuerit exhigenda et nobis
ac fisco nostro pro medietate et pro altera medietate operibus murorum
dicte ville, ut predicitur, convertenda. Mandantes per presentem cartam
nostram de certa scientia et expresse inclito infanti Iohanni, duci
Montisalbi et de Penyafiel, fratri nostro carissimo ac in omnibus regnis
et terris nostris generali gubernatori, eiusque vicesgerenti in Catahalonia,
vicario et baiulo ac iudici ordinario dicte ville de Ffigueriis ceterisque
universis et singulis officialibus nostris dictorumque officialium vel
eorum locatenentium presentibus et futuris et aliis etiam ad quos
spectent, sub obtento nostre gratie et mercedis ac pena mille florenorum
auri nostro applicandorum erario, quatenus presens nostrum privilegium,
quod vim legis incomutabilis obtinere volumus et habere, teneant
firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per
quoscumque et non contrafaciant vel veniant seu aliquem contravenire
permittant aliqua ratione. Et si forsan quovis casu per nos seu alios
inde potestatem habentes quidquam in contrarium premissorum,
scienter vel ignoranter, factum seu provisum extiterit, illud ex nunc
pro tunc omnino revocamus et carere volumus viribus et effectu. In
cuius rei testimonium presentem fieri iusimus nostro sigillo pendenti
munitam.

Data Barchinone, XXVIIIª die septembris, anno a Nativitate
Domini Mº CCCCº XVIIIIº, regnique nostri quarto.

Signum [espai en blanc] Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie,
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, ducis
Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie. Rex
Alfonsus.

Testes sunt: Alfonsus archiepiscopus Cesarauguste, cancellarius,
Rogerius Bernardi comes Pallariensis, Bernardus de Capraria comes de
Moab, Eximinus Petri Durrea et Petrus de Centillis, camerlengi.

Sig [espai en blanc] num mei Raimundi, dicti domini regis
locumtenentis prothonotarii, qui de ipsius domini regis mandato hec
scribi feci et clausi. Constat de raso et correcto in linea nona “non valeat
neque possit” cum raso et correcto in linea XXX “sigillo maiestatis
nostre inpendenti”.
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Dominus rex mandavit michi Raimundo Baiuli, et fuit visa per
Bernardum de Boscho, fischi advocatum, et Bernardum Servent,
locumtenentem thesaurarii.

Probata.

1. non sobreescrit. 2. possit sobreescrit. 3. non posse ratllat.

76

1419 setembre 28. Barcelona

El rei Alfons IV concedeix que el batlle de la vila de Figueres, conjuntament
amb els cònsols, pugui decidir de forma sumària i sense apel·lació
sobre qualsevol queixa, controvèrsia o disputa entre els habitants
de la vila sobre fites, propietats, conduccions d’aigua, etc.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2591, fol. 43v-44r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 16, núm. 31.

Dicte ville de Ffigueriis

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera. Soliciti nomine
regio circa comodum subditorum illas eis concedimus gratias quas
eorum utilitatibus cognoscimus opportunas. Igitur, tenore presentis
nostri privilegii cunctis et perpetuis temporibus firmiter duraturi et
valituri pro evitandis amfractibus littium et dispendia iurgiorum que
pro subscriptis sepissime oriuntur et ex quibus resultant scandala, odia,
iurgia et rancores, providemus et concedimus vobis, consulibus et probis
hominibus ac toti universitati ville nostre de Ffigueriis, quod baiulus
dicte ville qui nunc est et pro tempore fuerit una vobiscum consulibus
et successoribus vestris in dicto officio consulatus et non sine vobis et
eis absque aliquo salario decidatis, decidant, determinent et declarent
simpliciter, sumarie et de plano sine omni litte ac strepitu iudicii et,
figura tantum facti veritatis attenta, quascumque questiones, contro-
versias et contentiones que pro nunc sunt vel erunt seu esse et evenire
contingerit successivis temporibus inter habitantes et habitatores
iamdicte ville et eius parrochie ad invicem ratione quoruncumque
honorum et possesionum, hospitiorum, virorum, examinatorum tabu-
larum, aque ductorum, retorum, casarum et fitarum sive térmens et
deppendentium seu emergentium ex eisdem, omni appellatione remota.
Nos enim ad uberiorem cautelam super predictis ipsi baiulo una
vobiscum, dictis consulibus et successoribus vestris in eodem consulatus
officio et non alias, cognoscendi de predictis et ea decidendi, determinandi
et declarandi comittimus vices nostras plenarie cum presenti, per quam
mandamus inclito Ioanni, duci Montisalbi et de Penyafiel et fratri nostro
carissimo et in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori,
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eiusque vices gerenti in Catahalonia, necnon baiulo, iudici ordinario
et aliis officialibus nostris dicte ville et aliis etiam ad quos spectent et
ipsorum officialibus locatenentibus presentibus et futuris, sub obtenti
nostre gratie ac mercedis ac pena quingentorum florenorum auri nostro
erario applicandorum, quatenus provisionem, concessionem et comis-
sionem ac privilegium nostrum huiusmodi cunctis temporibus, ut
prescribitur, valituri firmiter observantes et observari utique facientes,
quascumque declarationes, decissiones et determinationes per dictum
baiulum una vobiscum, dictis consulibus seu successoribus vestris in
dicto consulatus officio et non sine vobis ac eis super predictis faciendas,
firmiter exequantur iuxta series earundem, quacumque appellatione
repulsa, postposita et remota. In cuius rei testimonium presentem
cartam fieri iusimus nostro sigillo pendenti munitam.

Data Barchinone, vicesima octava die septembris, anno a Nativitate
Domini millesimo CCCCº XVIIIIº, regnique nostri quarto.

Signum [espai en blanc] Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie,
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, ducis
Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie. Rex
Alfonsus.

Testes sunt: Alfonsus archiepiscopus Cesarauguste, cancellarius,
Rogerius Bernardi comes Pallariensis, Bernardus de Capraria comes
Moab, Eximinus Petri Durrea et Petrus de Centillis, camerlengi.

Sig [espai en blanc] num mei Raimundi, dicti domini regis
locumtenentis prothonotarii, qui de ipsius domini regis mandato hec
scribi feci et clausi. Constat de rasis et correctis in lineis V “absque
aliquo salario decidatis, decidant, determinent et de” et VIIª “tantum”.
Cum raso et correcto in linea XIIII “sigillo maiestatis nostre impendenti”.

Dominus rex mandavit michi Raimundo Baiuli, et fuit visa per
Bernardum de Boscho, fisci advocatum, et Bernardum Servent,
locumtenentem thesaurarii.

Probata.

77

1419 setembre 28. Barcelona

El rei Alfons IV concedeix a la vila de Figueres que aquesta pugui celebrar
cada any les fires de Retorn, que començaran vuit dies abans de
la festa de Santa Creu de maig (3 de maig) i acabaran vuit dies
després d’aquesta festa. Durant les fires els homes podran transportar
a Figueres qualsevol mena de mercaderia lliurement i no podran ser
detinguts, tret dels culpables per deutes, si són el deutor principal,
així com els traïdors,  falsificadors de moneda, saltejadors de camins,
sodomites, lladres i els culpables de lesa majestat.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2591, fol. 44r-v.
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B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 13, núm. 23.

Eiusdem ville de Ffigueriis

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera. Circa melio-
rationem ville nostre de Ffigueriis et ut villa ipsa incrementum sucipiat,
ut convenit, intendentes, tenore presentis ad humilem supplicationem
pro parte vestri, consulum et proborum hominum universitatis dicte
ville, pro subscriptis utique nobis factam, vobis eisdem consulibus
presentibus et futuris universitatique et singularibus eiusdem ville con-
cedimus quod ultra nundinas que celebrantur et celebrari consueverunt
quolibet anno ex concesione regia in dicta villa in festo Sancti Luche
Evangeliste, sic et celebretur Retorn amodo quolibet anno perpetuo in
eadem villa. Quod quidem Retorn incipiat octava die ante festum Sancte
Crucis mensis madii, quod festum celebratur tertia die dicti mensis
madii, et duret usque ad dictum festum inclusive et per alios octo dies
post festum eundem immediate sequentes. Volentes et expresse conce-
dentes quod omnes et singuli cuiuscumque legis, status et condicionis
existant ad ipsum Retorn venientes cum omnibus bonis, rebus et
mercibus quas secum defferent sint salvi et securi in veniendo, stando
et etiam redeundo, et sub nostra speciali protectione, comanda et
guidatico constituti, sic quod non possint capi, impedi, impignorari,
marchari seu aliquatenus impediri culpa, crimine vel debitis alienis, nisi
in eis principales fuerint aut fideiusorio nomine obligati, nec etiam in
hiis rationibus nisi prius in eis fatica inventa fuerit de directo.
Excepimus tamen et excludimus ab hiis proditores, bausatores, falsatores
monete, violatores itinerum, sodomitas, latrones et crimine legis
magestatis comittentes. Mandantes per presentem cartam nostram
inclito infanti duci Montisalbi et de Penyafiel et fratri nostro carissimo
ac in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori eiusque vices
gerenti in Catahalonia, vicariis, subvicariis, baiulis, ceterisque universis
et singulis officialibus nostris et subditis presentibus et futuris
dictorumque officialium locatenentibus, quatenus concessionem nostram
huiusmodi et omnia et singula in ea contenta firma habeant perpetuo
et observent et contra non veniant nec aliquem contravenire permittant
aliqua ratione. Quicumque autem ausu temerario dicta contra premissa
venire presumserit iram et indignationem nostram penamque mille
florenorum auri se noverit absque remedio aliquo incurrisse, damno
illato primitus et plenarie restituto. In cuius rei testimonium presentem
cartam fieri iusimus nostro sigillo pendenti munitam.

Data Barchinone, vicesima octava die septembris, anno a Nativitate
Domini Mº CCCCº XVIIIIº, regnique nostri quarto. De Ortigis.

Signum [espai en blanc] Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie,
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, ducis
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Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie. Rex
Alfonsus.

Testes sunt: Alfonsus archiepiscopus Cesarauguste, cancellarius,
Rogerius Bernardi comes Pallariensis, Bernardus de Capraria comes
Moab, Eximinus Petri Durrea et Petrus de Centillis, camerlengi.

Sig [espai en blanc] num mei Simonis de Podio Grosso, dicti
domini regis scriptoris autoritateque regia notarii publici ipsius domini
per terram et dominationem, qui hec scribi feci et clausi. Constat autem
de rasis et correctis in lineis X, ubi scribitur “et alios ad quos pertinet
quatenus concessionem nostram huiusmodi”, et duodecima et ultima,
ubi scribitur “sigillo magestatis nostre impendenti”.

Simeo de Podio Grosso, mandato regio facto per Bernardum
Servent, locumtenentem thesaurarii, qui hanc vidi.

Probata.

78

1421 juliol 30. Barcelona

La reina Maria concedeix que els habitants de la vila de Figueres puguin
vendre vi a mitges bótes i a quartons, i que quan el preu del quartó
sigui de vuit diners o inferior no es necessitarà cap estimació prèvia;
per als quartons de nou diners o més, serà necessària l’estimació.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3117, fol. 124.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 17, núm. 33.

Cf. supra, doc. 75.

In favorem consulum iuratorum et proborum hominum
universitatis ville de Figueriis

Nos Maria, et cetera. Sicut humili exposicione pro parte vestri,
fidelium nostrorum consulum iuratorum et proborum hominum uni-
versitatis ville de Figueriis, nobis facta, percepimus, cum quiddam
privilegium per dictum dominum regem tunc consulibus, probis
hominibus, universitati et singularibus dicte ville presentibus et futuris
super vino, scilicet quod in dicta villa venditur, et eciam super pane
pincendo et vendendo, et pullis, gallinis, perdicibus et aliis animalibus
seu volatilibus per hospites dicte  ville eorum hospicibus vendendis et
emendis seu vendi et emi faciendis concessum, prout in dicto privilegio,
cuius data fuit Barchinona, vicesimaoctava die septembris, anno a
Nativitate Domini MºCCCCº decimonono, regnique dicti domini regis
quarto, nobis in sui prima figura exhibito et ostenso lacius et extensius,
vidimus contineri, indigeat ampliacionibus et addicionibus infrascriptis
ex quibus res publica dicte ville suscipiet incrementum, ad humilem
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supplicacionem pro parte vestri, dictorum consulum iuratorum et
proborum hominum et universitatis ac singularium dicte ville, et ob
specialem afeccionem quam erga villam predictam, que ex sui situ est
satis notabilis et insignis, gerimus, et circa eius melioramentum ut
continuis proficiat incrementis, ut conveniet, intendentes, tenore pre-
sentis privilegii regii seu nostri perpetuis temporibus firmiter valituri
per dictum regem seu nos et eius seu nostros successores quoscumque
ampliantes privilegium antedictum providemus et concedimus vobis,
dictis consulibus iuratis et probis hominibus et universitati et singularibus
dicte ville de Ffigueriis presentibus et futuris pro communi utilitate ville
predicte quod de cetero in villa predicta non solum in tribus et quatuor,
sed eciam in pluribus domibus vinum possit per quemvis et cuivis vendi,
eciam ad mensuram mediarum botarum sive colleresas ad arbitrium
vestri, dictorum consulum et virorum in dicto consulatus officio
successorum, et quod vinum fori octo denariorum pro quolibet quartono
vel minoris precii libere possit vendi, non preheunte aliquali extimacione;
si vero dictum vinum fuerit maioris precii, veluti novem denariorum
vel  ultra pro quartono, quod id vinum opporteat extimari per vos, dictos
consules seu extimatores per vos seu vestros in dicto consulatus officio
successores ad id deputatos. In aliis vero omnibus et singulis dicto
privilegio iamdicti domini regis, cui per presentem nec econverso
nullum volumus directe vel indirecte, tacite vel expresse periudicium
aliquatenus generari, ibi sitis permanente robore, eficacia et valore.
Mandantes per presentem cartam nostram de certa scientia et expresse
vices gerenti gubernatoris in principatu Cathalonie, vicario et baiulo
ac iudici ordinario dicte ville de Ffigueriis ceterisque universis et singulis
officialibus dicti domini regis et nostris vel eorum locatenentibus,
presentibus et futuris et aliis eciam ad quos spectet, sub regis atque
nostre gracie et mercedis obtentu ac pena mille florenorum auri regio
applicandorum erario, quatenus presens nostrum privilegium teneant
firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per
quoscumque et non contrafaciant vel veniant seu aliquem contravenire
permitant aliqua racione. Et si forsan quovis casu per nos seu alios
inde potestatem habentes quicquam in contrarium premisorum, scienter
vel ignoranter, factum seu provisum extiterit, ex nunc pro tunc omnino
revocamus et carere volumus viribus et efectu. In cuius rei testimonium
presentem fieri iussimus sigillo regio comuni inpendenti munitam.